
RK-03-2024-32

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Zajištění činnosti Regionální stálé konference
pro území Kraje Vysočina V“

pro: jednání rady kraje č. 03/2024 dne 23. 1. 2024
zpracoval: L. Matoušková
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce dotace), Ministerstvo pro místní rozvoj – Řídící orgán OP
Technická pomoc 2021 – 2027 (poskytovatel dotace)
Předmět: Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000129
„Zajištění činnosti Regionální stálé konference pro území Kraje Vysočina V“
Realizace: akceptace podmínek realizace projektu
Kvantifikace: celkové způsobilé náklady projektu max. 1 830 048 Kč (65 % EU, 30 % státní
rozpočet, 5 % Kraj Vysočina)

Popis problému:

Dne 9. 1. 2024 bylo Kraji Vysočina prostřednictvím systému ISKP21+ doručeno Rozhodnutí
o poskytnutí dotace č. j. 1912/2024-55/1 na realizaci projektu reg.
č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000129 „Zajištění činnosti Regionální stálé konference pro
území Kraje Vysočina V“ (dále jen „projekt“), který získal podporu v rámci Operačního programu
Technická pomoc 2021 – 2027.
 
Nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou též Podmínky realizace projektu, které
blíže upřesňují povinnosti Kraje Vysočina jako příjemce dotace. Úplné znění Rozhodnutí
o poskytnutí dotace vč. Podmínek realizace projektu je obsahem materiálu RK-03-2024-32, př. 1.
 
Projekt je realizován v období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2025 a klade si za cíl zajistit efektivní fungování
a plynulý chod RSK pro území Kraje Vysočina a jí zřízených pracovních skupin a posílit zázemí
sekretariátu RSK (tj. Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina)
v dlouhodobém horizontu tak, aby RSK mohla stabilně, efektivně a úspěšně plnit role, které jí
vyplývají ze Statutu. O realizaci projektu rozhodla Rada Kraje Vysočina na svém zasedání dne
28. 11. 2023 usnesením č. 2192/36/2023/RK a finanční prostředky na zajištění předfinancování
a spolufinancování projektu schválilo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 12. 12. 2023 usnesením
č. 0567/07/2023/ZK.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje navrhuje Radě Kraje Vysočina rozhodnout
o nabytí peněz dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínek realizace projektu uvedených
v materiálu RK-03-2024-32, př. 1.
 
Dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, rada rozhoduje o nabytí a převodu movitých věcí na kraj včetně peněz.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor regionálního rozvoje): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2024-32pr01.pdf
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/18076
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/18287
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2024-32pr01.pdf


připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektu je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky (zdrojově napojené na EU) adekvátně alokovány v jednotlivých letech.
Přehled aktivit je součástí projektové fiše. 
 

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
o nabytí peněz na Kraj Vysočina za podmínek uvedených v materiálu RK-03-2024-32, př. 1.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 23. 1. 2024 

Související materiály: RK-36-2023-66 , ZK-07-2023-67

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2024-32pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-36-2023-66
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-07-2023-67

